
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO; HOMOLOGAÇÃO PP 005/2023.

• RESULTADO CREDENCIAMENTO 001/2023 - CREDENCIADA 01.09.23

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E669351168AFB64C96735AAAC300F3E



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão 
Presencial nº 005/2023, e Processo Administrativo nº 
01.07.08.23, com data de realização no dia 29 de agosto de 
2023 as 09h00min, tendo como objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de veículos 0km, para atender 
demandas do gabinete do prefeito e da secretaria de 
assistência social desta municipalidade, conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia, sendo vencedoras as empresas: 

TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ. 34.177.030/0001-90, 
vencedora do item 01 - VEICULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 0KM – 
CREVROLET S10 LT, com valor global R$ 290.000,00 (duzentos e 
noventa mil reais);

IREVEL – IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ. 96.709.134/0001-55, 
vencedora do item 02 - VEICULO DE PASSEIO TIPO HATC 1.0 0KM – 
VOLKSWAGEM POLO TRACK, com valor global R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais); 

JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ. 14.191.902/0001-67, vencedora do 
item 03 - VEICULO DE PASSEIO TIPO SEDAN 1.0 0KM – FIAT CRONOS, 
com valor global R$ 90.990,00 (noventa mil novecentos e noventa 
reais);

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos 
para homologação pelo chefe do poder executivo e 
publicações no Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 31 de agosto de 2023. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 034D9882D02517729569B2A97CF3802D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que participaram do certame objeto do Pregão 
Presencial Nº 005/2023, processo administrativo 01.07.08.23, com 
julgamento da proposta de MENOR PREÇO POR ITEM tendo como 
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de  
veículos 0km, para atender demandas do gabinete do prefeito e da 
secretaria de assistência social desta municipalidade, conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 005/2023, o qual teve como vencedora as empresas: 

TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ. 34.177.030/0001-90, 
vencedora do item 01 - VEICULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA 0KM – 
CREVROLET S10 LT, com valor global R$ 290.000,00 (duzentos e 
noventa mil reais);

IREVEL – IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ. 96.709.134/0001-55, 
vencedora do item 02 - VEICULO DE PASSEIO TIPO HATC 1.0 0KM – 
VOLKSWAGEM POLO TRACK, com valor global R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais); 

JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ. 14.191.902/0001-67, vencedora do 
item 03 - VEICULO DE PASSEIO TIPO SEDAN 1.0 0KM – FIAT CRONOS, 
com valor global R$ 90.990,00 (noventa mil novecentos e noventa 
reais);

Canarana-Bahia, 31 de agosto de 2023.

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 034D9882D02517729569B2A97CF3802D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01014 | Caderno 1

Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br  

 
 

GESTÃO 
2021-2024 

 
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

 
Credenciamento nº. 001/2023 

Processo Administrativo nº. 01.01.09.23 
  
O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista as informações do processo do 
Credenciamento nº.  001/2023, objeto: Credenciamento de prestadores de 
serviços de Assistência à Saúde, profissionais pessoas físicas ou jurídicas, para 
atendimento de consultas na UNIDADE MISTA DE SAÚDE, PSF’S, CAPS, UPA, 
SAMU na área ambulatorial da rede pública no Município de Canarana/BA, 
conforme rol constante no Anexo I do edital, divulga abaixo a relação dos 
interessados credenciados, no dia 01 de setembro de 2023:  

 
NOME ESPECIALIDADE LOCAL DE 

TRABALHO 
CARGA 

HORARIA 
CPF/CNPJ: 

AMANDA M ROCHA LTDA ME MEDICA CLINICA 
GERAL 

UMSC PLANTÃO 
FDS 24HR 

46.856.239/0001-69 

 
PUBLIQUE-SE. 

Canarana - BA, 01 de setembro de 2023. 
 
 
 

Alyson Ferreira da Silva 
Presidente Comissão de Credenciamento 

PORTARIA 043, de 02/01/2023 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E669351168AFB64C96735AAAC300F3E


		2023-09-01T09:42:45-0300




